permaneant omnique tempore.

Facta ista carta uindicionis V Idus Marci anno IIII regnante Raddeberto rex.

S+num Trasmiro. S+num Centullo. S+num Speciosa, qui ista carta rogauimus scribere et testes firmare. S+num Seniofredo. S+num Uiuendo. S+num Guntigogus.

(Crismó) Giscafredus, presbiter, qui ista carta scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a: Al dors: «In kastro Mondono» (S. XVI?).

523

1000, març, 20.

**Reparació d'escriptures.** *En iudici presidit per Guifred, [= Gifreu] jutge, i en presència de sacerdots i de prohoms, es presenten Audesind [= Ausens, Otsens] i la seva esposa Saborosa, per tal de reparar nou escriptures de venda que s'havien cremat. Tres testimonis juren davant l'altar de Sant Julià de l'església [de Sant Miquel,] situada fora dels murs de la ciutat de Manresa, que havien vist les nou escriptures i que en recordaven el contingut, el qual és refet. Audesind [= Ausens, Otsens] també ho jura.*<sup>1</sup>

[O]. Original no localitzat.

A\* Còpia de la segona meitat del segle XVIII, c. 1773: Barcelona, BC, Secció de manuscrits i arxiu, Ms. 729-3, Jaume PASQUAL, *Sacra antiquitatis Cataloniae monumenta*, f. 128r-129r, ex O.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 283, pàgs. 253-256, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1840, pàgs. 1303-1305.

### Cal. 49-50, B. N.º. 718<sup>2</sup>

Condicione sacramentorum adque exhordinacione de iudice qui uisus est iudicare, kausas dirimere et legibus difinire, id est Uuifredus, et in presencia Iaucefredus<sup>3</sup> et Durandus, sacerdotes, et laicos Borrellus, Dodone, Adalberto, Germano, Orucio et aliorum bonorum hominum qui ibidem aderant. Testificant testes [prolati quas]<sup>4</sup> profert Audesindus et uxori sue nomine Sabrosa, in faciem de supradicto iudice ad comprobandas uel releuandas scripturas illorum uindicionis quales fuerant,<sup>5</sup> qui eas ad ignem fuerant concrematas. Et hec sunt nomina testium qui hoc testificant sicuti et iurant, id est: Ansulfus, sacer, et Adrouarius, et Trasouario. Iurati autem dicimus: in primis, per Deum Patrem omnipotentem et per Iesum Christum, filium eius, Sanctumque Spiritum, qui est in trinitate unus et uerus Deus, siue per reliquias sancti Iuliani, cuius baselica sita est foras muros de ciuitate Minorisa, supra cuius sacrosancto altario ubi has condicione manibus nostris continemus uel iurando contangimus. Qui nos, suprascripti testes, scimus et bene in ueritate sapemus, oculis nostris uidimus et aures audiuius nostras bene nobis est conditum in ueritate de ipsas scripturas illorum, qui fuerunt ad ignem concrematas ad isto supradicto Audesindo et uxori sue Sabrosa uidimus eas in illorum potestate, et audiuius eas legentes et relegendes et audiuius eas plures uices. Qui erant firmatas de homines nomine. Prima scriptura resonabat uinditor, id est: Seniefredus et Huduuagio, et aduenit ad illos per manumisoria de quodam femina nomine Bonamoza, per serie condicionis. Et afrontabat ipsa scriptura: ad parte orientis in uia; de meridie in uinea de Richer; de occiduo similiter et de uos emtores; et de circi similiter de uos emtores. Et ipsa uinea ab integrum. Et erat firmata de ipsos uenditores iamdictos signum inpresionis.